
CITTA' DI CASTELVETRANO  

Libero Consorzio Comunale di Trapani  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

del ~ 5 S ET. 2015 

OGGETTO: Concessione patrocinio gratuito al Poliambulatorio specialistico 

"Eleonora" per corso di specializzazione "SHM - Synergistic Healbcare 

Metbodology di Human Tecar". 

L'anno duemilaquindici, il giorno c-Jti t .",~ del mese di ù1flY-o~ in Castelvetrano e 

nella Sala delle adunanze, si è riunita la Gi nta Comunale convocata nelle forme dI legge. 
Presiede l'adunanza il Sig. Aw. Fa/ice Junior Errante nella sua qualità di 

SINDACO e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti sigg.: 

ERRANTE Felice Junior 

CALCARA Paolo 

STUPPIA Salvatore 

SEIDIT A Salvatore 

RIZZO Giuseppe 

MA TTOZZI Matilde 

INZIRILLO Filippo 

Sindaco 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Preso Ass. 

X-

x 
X 

X 
k 

X 
K 

Con la partecipazione del Segretario Generale dotto Livio Elia Maggio.  

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta  

la riunione e invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.  

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto:  

- il responsabile del s'ervizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica ed in ordine alla  

regolarità e alla correttezza dell ' azione amministrativa;  

- il responsabile di R~er quanto concerne la responsab' . contabile e la copertura finanziaria  

ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n° 142/90 , recepita COI .R. nO 48/91, modificata con L.R.  

n.30/2000, hanno espresso parere FAVOREVOLE.  



LA GIUNTA MUNICIPALE  

PREMESSO che questa civica Amministrazione comunale, da sempre, è solita supportare 

la realizzazione di iniziative volte al miglioramento della qualità della vita sociale della 

nostra collettività; 

VISTA l'istanza, registrata in data 22.09.2015 al n° 34893 del protocollo generale 

dell'Ente, con cui il Poliambulatorio specialistico "Eleonora", corrente in Castelvetrano, 

nella via G. Pergolesi, 5, rappresentata dall'amministratore unico, Alessandro Russo, chiede 

la concessione del patrocinio gratuito per la realizzazione del corso di specializzazione 

nell'utilizzo dei trattamenti Human Tecar nella riabilitazione e recupero funzionale e nella 

prevenzione dell'atleta, rivolto ai professionisti che operano nel settore dello sport di alto 

livello, che si terrà a Castelvetrano, il giorno 26 settembre c.a., presso lo stadio "Paolo 

Marino", come riportato nella citata richiesta che si unisce al presente atto per farne parte 

integrante e sostanziale; 

CONSIDERAT A la finalità sociale dell'iniziativa e l'esclusività dell'evento, si ritiene di 

accogliere la citata richiesta e di concedere il patrocinio gratuito di questa civica 

Amministrazione al suddetto Poliambulatorio; 

ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, secondo quanto 

previsto dall'art. 147 bis del D.Lgs. del 18.08.2000, n° 267, cosi come modificato dall' art.3 

del D.L. nOI74/2012; 

VISTO l'art. 2, comma 1, letto d) del vigente Regolamento comunale per la disciplina della 

concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e l'attribuzione di 

vantaggi economici; 

A voti unanimi, espressi nei modi di legge; 

DELIBERA 

Per tutto quanto in premessa esposto e che qui s'intende ripetuto e trascritto: 

1.  CONCEDERE al Poliambulatorio specialistico Eleonora, corrente in Castelvetrano, 

nella via G. Pergolesi, 5, rappresentata dall' amministratore unico Alessandro Russo, il 

patrocinio gratuito di questa civica Amministrazione in occasione del corso di 

specializzazione nell 'utilizzo dei trattamenti Human Tecar nella riabilitazione e 

reçupero funzionale e nella prevenzione dell'atleta, rivolto ai professionisti che operano 

nel settore dello sport di alto livello, che si terrà a Castelvetrano, il giorno 26 settembre 

c.a., presso lo stadio "Paolo Marino", di questa città, come riportato nella citata richiesta 

che si unisce al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

2.  DARE ATTO che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa pertanto si 

prescinde dal parere reso dal Responsabile del Settore Programmazione Finanziaria--- ' 

dell'Ente. 
Dichiarare con separata vc'~a.zione unanime la presente 
delìberazi,)ne i. E. &l ~.,;;;~i Gc;!'art. 12 ilO comma della 
L.  R. n. 44/91 . ' 



la concessione di un patrocinio istituzionale. 

9:00 di sabato 26 Settembre c.a. come da programma allegato. 

Certi di vostro cortese riscontro porgo cordiali saluti. 

crELEONORA 
Consulenza IFisioterapia I Senologia I Sport Lab 

AJÌhAk +"-~~~ 
i l)e~r-·· -· · " -. 

AI Sig, Sindaco del Comune di Castelvetrano .I Ci' :. ' .: • " '. 

P.c. all'Assessore allo Sport e Turismo i '.' 'J l'-T Zil '~ 
.r.. ~ t,) I: ! '} J 

Comune di Castelvetrano i, ro' . . ' . 3~ gf3. 
l t~,'". ....~:~....:~: .........  

Oggetto: SHM, Synergistic Healthcare Methodology di Human Tecar nella riabilitazione, nel recupero 

funzionale e nella prevenzione dell'atleta di alto livello. Richiesta patrocinio. 

Data l'importanza nazionale e l'esclusività dell'evento, il Centro Eleonora di Castelvetrano chiede alla S.V. 

Sarà gradita la Vostra presenza all'inizio dei lavori per rortare i saluti deila città ospitante previsto alle ore 

, 
Poliambulatorio specialistico Eleonora 191022 Castelvetrano (TP) 1via G. Pergolesi , 5 

Tel. 0924 2004481 mai!: imreleonora@gmail.comlwwwimreleonora.it 



~ Humaii  -.. ~.' 

FEEL YOUR BE ST 

Oggetto: Sabato 26 settembre 2015 

SHM, Synergistic Healthcare Methodology di Human Tecar nella riabilitazione, 

nel recupero funzionale e nella prevenzione dell'atleta di alto livello. 

Presso: Stadio "Paolo Marino Centro Ricerche Eleonora Sport Lab Division"  
Via Marsala 1 Castelvetrano (TP)  

Orari: dalle ore 09.00 alle ore 12.30 dalle ore 13.30 alle ore 17.30 

Il corso di specializzazione è rivolto ai professionisti che operano nel settore dello 
sport di alto livello, dove l'esigenza d'interven ire in momenti strategici , come prima 
dell'inizio di una competizione, durante il ritiro o nei trasferimenti, è di fondamentale 
importanza. 

I trattamenti Human Tecar permettono di assistere l'atleta in ogni situazione, dalla 
cura di patologie complesse al recupero muscolare, dall'assorbimento del jet-Iag 
alla gestione dello stress . 

I protocolli applicativi sono riconosciuti e adottati da moltissimi atleti di varie 
discipline perché basati sull'esperienza internazionale a lungo maturata accanto a 
sportivi di livello mondiale e costantemente al seguito di federazioni , società 
sportive, squadre e atleti nelle più importanti competizioni sportive, tra cui le 
Olimpiadi e i Campionati del Mondo di Atletica Leggera. 

Attraverso un'analisi delle diverse fasi che si susseguono nella preparazione di un 
atleta (allenamento, spostamenti, avvicinamento alla gara e post-gara) , nel corso si 
entra nel vivo dei trattamenti più appropriati per favorire la massima performance o 
per intervenire tempestivamente in caso d 'infortuni, anche con tempi ridotti tra una 
competizione e l'altra. 

Il corso di formazione, adatto a chi possiede una buona esperienza nell 'uso di 
Synergy HCR, è preceduto da una breve parte teorica . 

Ogni iscritto dovrà rendersi disponibile a sottoporsi ai trattamenti che comprendono 
protocolli di neuromodulazione e di propriocettiva a piedi nudi con Synergy Viss e 
Synergy Mat. 

" 

Per qualsiasi informazione potete contattare: 
Dimatech snc (dimatechmedicali@gmail.com) 

sig. 

sig. 

Cordiali saluti 

Unibell Health & Beauty srl 

Unibell Health & Beauty srl 

Sede O perativa 

Via Indipendenza, 27 

23885 Calco (Lecco) Italia 

Tel. + 39 039 99 I I 3 I 

Fax + 39 039 99 I I 333 

Info@omeoenergetica.eu 

www.omeoenerget ica.eu 

Sede Legale 

Viale Bianca Malia, 28 

20 I 29 Milano 

Capitale Sociale € I 10.000,00 IV. 

Reg. Imp". MI 03103780 130 

R E. 1"1. 1868505 di Milano 

p IVA 03 103780130 


